

Numer referencyjny postępowania:
ZP.272.18.2024

Pruszków, dnia 11 grudnia 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Zakup i dostawa wyrobów medycznych wszczepialnych”.

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

Pakiet 2 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści siatkę ultralekką o anatomicznym, trójwymiarowym kształcie dopasowanym do kanału pachwiny. Siatka z przyśrodkowym znacznikiem orientacji, z pamięcią kształtu. Polipropylen monofilamentny o wadze 60-85g/ m2. Grubość siatki 0,74 mm. Rozmiar porów 4,5 mm². Nie wymaga dodatkowego mocowania. Prawostronna. Rozmiar siatki (określony na podstawie formy) : 14,5 x11,5 cm

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 2:

Pakiet 2 poz.2: Czy Zamawiający dopuści siatkę ultralekką o anatomicznym, trójwymiarowym kształcie dopasowanym do kanału pachwiny. Siatka z przyśrodkowym znacznikiem orientacji, z pamięcią kształtu. Polipropylen monofilamentny o wadze 60-85g/ m2. Grubość siatki 0,74 mm. Rozmiar porów 4,5 mm². Nie wymaga dodatkowego mocowania. Lewostronna. Rozmiar siatki (określony na podstawie formy) : 14,5 x11,5 cm

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 3:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 1: § 2 ust.1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualnie przedłużenie umowy (po upływie 18 miesięcy) było możliwe po wyrażeniu zgody przez obie strony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 4:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie kary umownej za przekroczenie obowiązującego terminu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad lub terminu usunięcia usterki - w wysokości 2% wartości brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak nie mniej niż 50,00 zł i nie więcej niż 500,00 zł za każdy dzień zwłoki? Ważnym jest aby kara umowna była adekwatna do przewinienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 5:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 3: Czy Zamawiający zgodzi się na złagodzenie kar umownych na:

-§ 11 pkt. 1 ust 1) zwłoki w dostawie zamówienia - w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie mniejszej niż 20,00 zł;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 6:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu:

-§ 3 ust. 10. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w okresie obowiązywania Umowy, o której mowa w ust. 6-11, wynosi łącznie 10% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w ust. 1.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 7:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 5: § 3 ust.4: Czy Zamawiający zgodzi się dodać do wzoru umowy „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie należności za dostarczony towar przekracza 60 dni” ? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie dotychczasowej treści § 3 ust. 4 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub

nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 3 ust. 4 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 8:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

*Pytanie 6: § 4 ust.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do godziny 15:00?"
Pozwoli to na realizację dostaw zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez Zamawiającego w dniach.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 9:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 7: W celu równego traktowania obu stron umowy, prosimy o dopisanie do wzoru umowy paragrafu o treści: "Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 10:

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie 8: Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 11 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „ Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie może przekroczyć 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie, a w przypadku danej zwłoki – 5% wartości towaru pozostającego w zwłoce.”? Zamawiający powinien ustalić limit naliczanych kar umownych. Zasadnym jest uniknięcie sytuacji, gdzie kary umowne przewyższą wartość udzielonego zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 11:

Pytanie dot. Pakietu 2 - Trokary jednorazowego użytku, poz.2.:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości Trokar 5-12 mm bezpieczny o długości 100 mm z systemem uszczelki przyjmującym narzędzia 5-12 mm bez konieczności używania dodatkowej redukcji, z płaskim metalowym ostrzem w kształcie zaokrąglonej litery "V" aktywowującym się tylko podczas oporu powłok (po uzbrojeniu trokara aktywuje się tylko raz w celu przebicia powłok brzusznych a następnie zostaje zablokowane w celu minimalnego ryzyka uszkodzenia narządów wewnętrznych), dwustopniowy zawór do insuflatora z możliwością przełączenia go w trzy pozycje (stop-insuflacja-stop), możliwość szybkiej desuflacji zdejmując głowicę, karbowana, przezroczysta kaniula?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

Treść pytania nr 12:

Pytanie dot. Pakietu 2 - Trokary jednorazowego użytku, poz.3.:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości Trokar 5-12 mm bezpieczny o długości 150 mm z systemem uszczelki przyjmującym narzędzia 5-12 mm bez konieczności używania dodatkowej redukcji, z płaskim metalowym ostrzem w kształcie zaokrąglonej litery "V" aktywowującym się tylko podczas oporu powłok (po uzbrojeniu trokara aktywuje się tylko raz w celu przebicia powłok brzusznych a następnie zostaje zablokowane w celu minimalnego ryzyka uszkodzenia narządów wewnętrznych), dwustopniowy zawór do insuflatora z możliwością przełączenia go w trzy pozycje (stop-insuflacja-stop), możliwość szybkiej desuflacji zdejmując głowicę, karbowana, przezroczysta kaniula?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

Treść pytania nr 13:

Pytanie dot. Pakietu 2 - Trokary jednorazowego użytku, poz.4.:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości Jednorazowy trokar o średnicy 15 mm. Kaniula karbowana o dł.100 mm, Samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5 do 15 mm (bez konieczności używania redukcji). Trokar z plastikowym atraumatycznym obturatorem wyprofilowanym skrętnie, umożliwiającym kontrolowane rozdzielanie tkanek, z dwustopniowym zaworem pozwalającym przełączyć go w trzy pozycje stop/insuflacja/stop (możliwość szybkiej desuflacji zdejmując głowicę)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

Treść pytania nr 14:

Pytanie dot. Pakietu 2 - Trokary jednorazowego użytku, poz.5.:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości zestaw: 1.Trokar jednorazowy 5-11 mm bezpieczny o długości 100 mm z systemem uszczelki przyjmującym narzędzia 5-11 mm bez konieczności używania dodatkowej redukcji z płaskim metalowym ostrzem w kształcie zaokrąglonej litery "V" aktywowującym się tylko podczas oporu powłok (po uzbrojeniu trokara ostrze aktywuje się tylko raz w celu przebicia powłok brzusznych a następnie zostaje zablokowane w celu minimalnego ryzyka uszkodzenia narządów wewnętrznych), dwustopniowy zawór do insuflatora (stop-insuflacja-stop), możliwość szybkiej desuflacji zdejmując głowicę, karbowana, przezroczysta kaniula. Do trokara dołączona dodatkowa jednorazowa kaniula 5-11 mm, przezroczysta, karbowana z dwustopniowym zaworem insuflacyjnym i wbudowaną uszczelką 5-11 mm kompatybilna z trokarem z tego punktu. 2. Trokar jednorazowy 5 mm bezpieczny, o długości 100 mm, z płaskim metalowym ostrzem w kształcie

zaokrąglonej litery "V" aktywującym się tylko podczas oporu powłok (po uzbrojeniu trokara ostrze aktywuje się tylko raz w celu przebicia powłok brzusznych a następnie zostaje zablokowane w celu minimalnego ryzyka uszkodzenia narządów wewnętrznych), karbowana, przezroczysta kaniula. Do trokara dołączona dodatkowa jednorazowa kaniula 5 mm, przezroczysta, karbowana kompatybilna z trokarem z tego punktu. 3. Igła insuflacyjna jednorazowego użytku, kaliber 13 o długości 120mm. Zestaw laparoskopowy dostarczany w opisanym kartonie, który zapewnia bezpieczeństwo transportu i łatwość przechowywania. Każda pozycja wymieniona powyżej zapakowana w oddzielnym sterylnym opakowaniu. Wszystkie narzędzia wymienione w punktach 1-3 są ze sobą kompatybilne i pochodzą od jednego producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

Treść pytania nr 15:

Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy:

Ze względów systemowych prosimy o odstąpienie od konieczności przekazywania wraz z fakturą informacji o poziomie wykorzystania wartości umowy dla zad. 1 i 2

Faktury generowane są w sposób automatyczny, nie mamy możliwości dołączenia dodatkowych informacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 16:

Dotyczy § 3 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy o dodanie do istniejącego zapisu zastrzeżenia:

„Opóźnienie zapłaty należności za zrealizowane dostawy jednostkowe nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw. Zapis nie dotyczy jeśli zaległości w zapłacie należności przekroczą 60 dni ponad wymagany termin. Po tym czasie wykonawca może wstrzymać realizację dostaw jednostkowych.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 17:

Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o rozpatrywanie terminu dostawy w dniach roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że oczekuje dostaw w dni robocze zgodnie z zapisem § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Treść pytania nr 18:

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że protokół odbioru, o którym mowa w § 4 ust. 2 wzoru umowy sporządza Zamawiający.

Jeśli przygotowanie protokołu odbioru leży po stronie wykonawcy zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia protokołu wraz z przedmiotem zamówienia protokołu odbioru dostawy i dopuszczenie dokumentu WZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza dokument WZ.

Treść pytania nr 19:

Dotyczy § 5 ust. 1 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wystawienia faktury zbiorczej po zakończeniu miesiąca kalendarzowego dla zadania 1 oraz 2. Uzasadnienie: Wykonawca wystawia faktury na podstawie ruchu magazynowego i z tego powodu do jednego zamówienia mogą wygenerować się np. dwie faktury. Na fakturach widnieje jednak zawsze numer transportu oraz numer zamówienia Zamawiającego, dzięki czemu identyfikacja dostawy nie jest problematyczna. Ponadto zamówienia mogą być realizowane z dwóch różnych magazynów co uniemożliwia wystawienie jednej faktury. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na wystawianie faktur po każdej dostawie częściowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 20:

Dotyczy § 6 ust. 3 wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o usunięcie ze wzoru umowy zapisu dot. naliczania kary umownej, gdy wystąpił zakup interwencyjny. Zamawiający w przypadku zakupu interwencyjnego obciąży wykonawcę różnicą w cenie, zatem dodatkowe nakładanie kary jest nieuzasadnione.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 21:

Dotyczy § 11 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 2% wartości brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (...)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 22:

Dotyczy § 11 ust. 5 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 10% wartości brutto części, od której nastąpiło odstąpienie od umowy;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 punkcie 1 siatki polipropylenowej do laparoskopowej naprawy przepuklin pachwinowych, makroporowej (rozmiar pora około 1,1x1,6 mm) o ciężarze pow. 90g/m² i trójwymiarowym kształcie. Siatka w rozmiarze 15x10 cm, prawostronna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 punkcie 2 siatki polipropylenowej do laparoskopowej naprawy przepuklin pachwinowych, makroporowej (rozmiar pora około 1,1x1,6 mm) o ciężarze pow. 90g/m² i trójwymiarowym kształcie. Siatka w rozmiarze 15x10 cm, lewostronna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Informacje uzupełniające

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.